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Wprowadzenie 
Przeglądarka jest narzędziem darmowym pozwalającym na otwieranie i przeglądanie aktów 

zapisanych w formacie LAPX, XSP i EDAP.  

Aktualna wersja dostępna jest nieodpłatnie na licencji Freeware pod adresem   

http://eap.upe.com.pl/download/default.htm. 

 

 

Specyfikacja 

Przeglądarka umożliwia: 

1) Otwarcie i wyświetlenie struktury aktu oraz widoku podglądu, 

2) Wyświetlenie aktu w PDF (akt w PDF wyświetlany jest na podstawie ustawień PDF, z 

jakimi akt został zapisany w edytorze), 

3) Weryfikację podpisów elektronicznych złożonych pod aktem, 

4) Złożenie elektronicznej kontrasygnaty pod aktem. 

  

http://eap.upe.com.pl/download/default.htm
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Otwieranie aktu prawnego 

Akt prawny w formacie LAPX, możemy otworzyć w przeglądarce wybierając polecenie 

Otwórz i wskazując plik aktu prawnego: 

 

W oknie dialogowym wskazujemy plik LAPX. 
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Na podstawie pliku konfiguracyjnego z ustawieniami formatowania zostanie wygenerowany 

podgląd w formacie HTML. Dokument zostaje wyświetlony w widoku podglądu dokładnie tak 

samo jak w Edytorze. 

 

 

Po lewej stronie mam możliwość nawigowania po „drzewie” struktury aktu prawnego.  

W prawym oknie natomiast zostaje wyświetlony widok roboczy aktu (widok roboczy może 

różnić się od widoku aktu w PDF). 
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Wyświetlanie aktu w PDF 

Wyświetlenie otwarte aktu w formie pliku PDF możliwe jest po wybraniu opcji Otwórz – 

podgląd PDF zostanie wyświetlony w prawym oknie: 

 

Z poziomu przeglądarki mam również możliwość wydrukowania aktu z pliku PDF korzystając z 

funkcji Drukuj: 
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Weryfikacja podpisów elektronicznych 

W przypadku gdy przeglądamy podpisany dokument, mamy możliwość zweryfikowania go 

klikając na Weryfikacja podpisu: 

 

Informacje odnośnie certyfikatu, którym dokument został podpisany możemy wyświetlić 

wybierając Informacje o podpisie: 
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Składanie Podpisu elektronicznego 

Standardowy podpis aktu 

W przeglądarce możemy podpisać dokument aktu prawnego LAPX w taki sam sposób jak 

robimy to z poziomu Edytora Aktów Prawnych XML. Aby podpisać otwarty dokument należy 

wybrać Podpisz z menu głównego: 

 

Kontrasygnata 

Przeglądarka umożliwia również podpisanie aktu prawnego – złożenie kontrasygnaty 

elektronicznej. Podpisując akt w ten sposób podpisujemy całą strukturę aktu prawnego 

oprócz jego daty i numeru – numer i data może zostać nadana przy podpisywaniu całego 

dokumentu w Edytorze Aktów Prawnych XML. 

UWAGA 

Kontrasygnatę można składać tylko na niepodpisanym akcie! 
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OPIS PROCESU 

Jeżeli pod utworzonym w Edytorze aktem prawnym ma być złożona kontrasygnata przez 

organ nie posiadający edytora, wykonane może być to przy pomocy przeglądarki. Po 

otwarciu dokumentu i stwierdzeniu, że jest poprawny podpisujemy go elektronicznie 

korzystając z funkcji Podpisz z wyłączeniem daty i numeru: 

 

Teraz wystarczy wskazać certyfikat, którym chcemy podpisać dokument i podać prawidłowy 

kod PIN do karty: 

  

Po zakończeniu proceu zostanie wyświetlony komunikat: 
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Podpisany akt możemy zweryfikować oraz wyświetlić informację o podpisie. Proszę zwrócić 

uwagę, że w przypadku złożenia kontrasygnaty w informacjach o podpisie znajduje się 

następujący zapis Zakres popisu – Bez daty i numeru: 

 

Podpisując następnie taki akt (korzystając z funkcji Podpisz) zarówno w samej przeglądarce 

jak i w edytorze jako „cały dokument”, w pierwszej kolejności zatwierdzamy wybór biblioteki: 
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Następnie zostanie wyświetlona informacja o tym, że podpisywany akt nie zawiera numeru 

ani daty: 

 

Jeżeli wybierzemy Tak, będziemy mogli uzupełnić te dane w kolejnym okienku: 

 

W dalszej kolejności podpisujemy akt w standardowy sposób. Po podpisaniu aktu i 

wyświetleniu informacji o podpisie możemy sprawdzić że pierwszy podpis został złożony bez 

daty i numeru natomiast drugi podpisał cały dokument: 
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Data i numer będzie również wyświetlana zarówno na podglądzie jak i po eksporcie do PDF: 

 

 

 


